
Mure  perde nga blloqet të fibropenobetonit me dekorim tullash dhe me mbёshtetje tek pllaka beton-arme monolite në 
sistemin e ndёrtimit “ALART” 
 

 

 

 

 

1 – Vendosja e  blloqeve të fibropenobetonit 

ALART 

2 – Ganxh e  kthyer ø 6 mm L=350 mm per 

lidhjemes dy mureve 

3 – Tulla dekoruse 

4 – Pllaka qeramike bazё çimento 

5 – Fino me bazё çimento 

6 – Ngjitёs hermetik nё formё garnicioni 

7 – Poreizolues 

8 – Pambuk mineral 

9 – Shtesё me fibropenobetonit  D350-D400 

10 – Stukim 

11 – Niveli i dyshemes 

12 – Pllaka e ndёrkatit beton-arme monolite 

13 – Ngjitёs 

14 – Kartonxhes 

 

 

 

 


